- 1 -

 2024年３月 29日

各      位

会 社 名 ピ ク セ ル カ ン パ ニ ー ズ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 吉 田  弘 明

 （コード番号：2743東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理本部長 矢尾板 裕介

 （TEL. 03-6731-3410）

第13回新株予約権の資金支出予定時期の変更に関するお知らせ

当社は、当社が2023年２月27日に発行いたしました当社第13回新株予約権（以下、「本新株予約権」

といいます。）の資金支出予定時期を変更いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 変更の目的

当社は、成長市場であるシステムイノベーション事業とデータセンター事業を中核事業とし、

当社グループの企業価値向上、収益性の安定化に取り組んでおります。そのなかで、日本のデジ

タルインフラ強化に貢献することを目的に、現在福島県双葉郡大熊町の大熊中央産業拠点におい

て、2024年夏頃の稼働開始を目標にデータセンターの開発を進めております。

2023年２月８日「第三者割当より発行される新株式及び第13回新株予約権の募集に関するお知

らせ」で記載のとおり当社は、本新株予約権を水たまり投資事業組合に発行いたしましたが、

2024年２月26日に行使期限となりました。

当初データセンターの開発資金として2023年４月から12月に資金支出を予定しておりました

が、データセンター建設の計画が当初2023年中に完了する予定をしていたところ、福島県双葉郡

大熊町の大熊中央産業拠点内の用地変更、土地調査と仕様の再検討、インフラ完成の遅れ等の理

由により2024年までに変更になったことに伴い、資金の支出時期が2024年12月まで延長すること

となりました。

2. 本新株予約権の条件変更の内容

資金支出予定時期の変更内容は以下の通りです。変更箇所には下線を付しております。

（変更前）

 具体的な使途 金額 支出予定時期

①  システムイノベーション事業（AWS及

びセールスフォース事業）における人

件費

162百万円 2023年４月～2024年２月

- 2 -

② グループ運転資金 230百万円 2023年４月～2024年２月

③ システムイノベーション事業における

データセンター開発資金の一部

1,000百万円 2023年４月～2023年12月

④ 太陽光発電施設案件の仕入資金一部 59百万円 2023年４月～2024年12月

（変更後）

 具体的な使途 金額 支出予定時期

①  システムイノベーション事業（AWS

及びセールスフォース事業）にお

ける人件費

162百万円

（充当額162百万円）

2023年４月～2024年２月

② グループ運転資金 230百万円

（充当額230百万円）

2023年４月～2024年２月

③ システムイノベーション事業にお

けるデータセンター開発資金の一

部

577百万円

（充当額333百万円）

2023年４月～2024年12月

④ 太陽光発電施設案件の仕入資金一

部

59百万円

（充当額59百万円）

2023年４月～2024年12月

（注）１．調達予定額1,463百万円に対し実際の調達資金は1,028百万円となります。

２．当該差額を踏まえて③システムイノベーション事業におけるデータセンター開発資金

の一部の支出予定額を減じております。

【ご参考】第13回新株予約権

（１）割当日 2023年２月27日

（２）新株予約権の総数 335,400個

（３）新株予約権の発行価額 62円

（４）当該発行による潜在株式数 33,540,000株

（５）行使価額 43円

（６）割当先及び割当方法 水たまり投資事業組合に対する第三者割当方式

（７）発行総額 1,463百万円

（８）資金調達額 1,028百万円

3. 今後の見通し

 本新株予約権の行使期間の延長による当社業績への影響は、軽微であります。

以上